参加者 各位

studio EVERGREEN(スタジオ・エバーグリーン)

〒736-0022

広島県安芸郡海田町蟹原 2-10-1-101

代表 藤本繁樹

TEL 082-824-2717

FAX 082-824-2717

info@studio-evergreen.com

拝啓 時下ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。

この度は、「西中国山地渓流釣りガイドツアー」へのご参加頂きありがとうございます。
渓流釣りプログラム実施をお一人一人のニーズに合わせ、より一層の充実を図るため、別紙「渓

流釣り体験プログラム 事前アンケート」をご記入の上、送付先に返信頂きますようお願い申し
上げます。

敬具

渓流釣りについての予備知識

 渓流釣りは魚の居場所を見つけながら「釣り&移動」の連続になるのが一般的です。海とは違い、一

度釣られてしまうと新たに放流されない限り魚影は回復しません。それ故、解禁後の時期を除いては

「釣る→釣れなければ移動し次の場所へ」の繰り返しとなるのです。

 河川に於いて、複数人の釣り人が同じ場所で並んで釣りが出来るような場所はごく稀です。

 渓流釣りの対象魚 ヤマメ・アマゴ・ゴギ(イワナの仲間)

 渓流釣りプログラムでは、最初の練習後、あなたに適した方法で釣りを実践します。

（エサ釣り、ルアー、フライフィッシング、テンカラ）

 上記対象魚を釣る場合には、遊漁許可（鑑札）を受けなければいけません。

 全国的に種の保護のため一定サイズ以下は採捕禁止。（広島県ではアマゴ類 15cm未満、イワナ類 18cm

未満）。

 渓流釣りに集中していると以外にも時が経つのを忘れます。終日のプログラムをおススメします。

 時期によっては、早朝か日没直前以外では全く釣れない場合もあります。

 相手は自然です。釣果は保証できません。

個人でご準備頂きたいもの

デイパック、カッパ、タオル、飲み物、帽子、偏光グラス（水中が良く見えます）

手袋(川に下りたり登ったりする場合に合った方が良い・軍手可)、

以下、お持ちの場合

ウェーダー、フィッシングベスト、フィッシングベルト

自然を一緒に楽しみましょう。

渓流釣り体験プログラム 事前アンケート

※このアンケートに記入された個人情報は厳重に管理し、本目的にのみ使用致します。

Copyright© studio EVERGREEN(スタジオ・エバーグリーン)

送付先 スタジオ・エバーグリーン FAX 082-824-2717    e-mail info@studio-eveegreen@com

予定日     年  月  日

参加者氏名                 （男・女）

生年月日     年  月  日 （  歳）

お住まい                 （例：広島市中区）

◆好みの渓流釣りのスタイル（チェックを付けて下さい ※複数回答可）

 □ 一ヶ所滞在型  … 一ヶ所でノンビリと釣り糸を垂れる

□ 釣りをしながらの渓谷歩き…  他アクティビティと同時進行だと効果的

□ 本格的な渓流釣り … 流れ沿いを遡行、渓流釣りのみを存分に堪能

 付随するアクティビティ（チェックを付けて下さい ※複数回答可）

□ 塩焼き体験 □仕掛け作り □エサ採り

□ ウェーダーを履いて水中を歩きたい □釣果にはこだわりたい

□ 野外での渓魚調理法を学びたい □雨の中は絶対にイヤだ

◆釣りの経験 なし・少し・よく行く

 （以下、経験ありの方のみ）

頻度は？    回／年

  川釣りの経験は？ なし・ある→  回／年

  道具はお持ちですか？

なし・ある→ 具体的に記入して下さい。（ウェーダーなど）

◆次の中で、出来るものにチェックを付けて下さい (※複数回答可)

□仕掛けが作れる □仕掛けのセットができる

□釣りイトや針の結び方を知っている

□エサが付けれる □魚が持てる □釣った魚のハリが外せる □魚を捌ける

□どこでも用が足せる（トイレ問題）

◆その他

やってみたいこと、ご希望があればご自由にお書き下さい。※全てが可能となるわけではありません。